

FICHA TÉCNICA

CACAO
SAMPAKA

Rev 01

DESCRIPCIÓN PRODUCTO 1/ PRODUCT DESCRIPTION: Colección bombones surtidos Frutos

Secos / Assorted dried fruits chocolates.

CÓDIGO DEL PRODUCTO/ PRODUCT CODE: 20378

PARTIDA ARANCELARIA/ TARIFF CODE: 18 06 32 90

EAN: 8435070403789

LISTA DE INGREDIENTES/ LIST OF INGREDIENTS:

Ingredientes: Azúcar, pasta de cacao, manteca de cacao, **almendra**, **avellana**, **pistacho**, pasta de turrón (**almendra**, miel, azúcar, albúmina de **huevo**), materia grasa **láctea** anhidra, **leche** entera en polvo, **leche** desnatada en polvo, **sésamo**, vainilla, emulgente (lecitina de **soja**), sal, canela, aroma natural de vainilla. Cacao: 40% mínimo.

Ingredients: Sugar, cocoa mass, cocoa butter, **almond**, **hazelnut**, **pistachio**, nougat mass (**almond**, honey, sugar, **egg** albumen), anhydrous **milk** fat, whole **milk** powder, skimmed **milk** powder, **sesame**, vanilla, emulsifier (**soya** lecithin), salt, cinnamon, natural vanilla flavor.

Cocoa: 40% minimum.

FICHA TÉCNICA

CACAO
SAMPAKA

Rev 01

INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100g (Cálculo basados en datos bibliográficos):

NUTRITIONAL INFORMATION FOR 100g (Calculation based in bibliographical data):

PARÁMETRO/ PARAMETER	UNIDADES/ UNITS	PARÁMETRO/ PARAMETER	UNIDADES/ UNITS
Valor energético/ Energy value	594,5 kcal. 2.394 kJ.	Grasas saturadas/ Saturated fat	20,1 g.
Proteínas/ Protein	9,6 g.	Grasas trans/ Trans fat	0,1 g.
Hidratos de carbono/ Carbohydrates	34,3 g.	Colesterol/ Cholesterol Sal/ Salt	6,4 mg. 0,1 g.
Azúcares/ Sugars	31 g.	Vitamina D/ Vitamin D	0,9 mcg.
Fibra alimentaria/ Dietary fibre	7,5 g.	Potasio/ Potassium Calcio/ Calcium	449,5 mg. 88,5 mg.
Grasa total/ Total fat	44,9 g.	Hierro/Iron	7,8 mg.

INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS/ ALLERGENS INFORMATION:

	ALERGENO	CONTIENE	PRESENTE EN LA FÁBRICA
1	Cereales con gluten y productos derivados (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o variedades híbridas). / Cereals containing gluten and products (wheat, rye, barley, oats, spelled, kamut or hybrid varieties).	-	X
2	Crustáceos y productos a base de crustáceos/ Crustaceans and crustaceans based products	-	-
3	Huevos y productos a base de huevo/ Eggs and egg based products	X	-
4	Pescado y productos a base de pescado/ Fish and fish based products	-	-
5	Cacahuets y productos a base de cacahuets/ Peanuts and peanut based products	-	X
6	Soja y productos a base de soja/ Soya beans and soya products	X	X
7	Leche y sus derivados/ Milk and milk products	X	X
8	Frutos con cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia. / Tree nuts: almonds, hazelnuts, walnuts, cashews, pecans, pistachios, macadamia nuts and Australia.	X	X
9	Apio y productos derivados/ Celery and products	-	-

FICHA TÉCNICA

CACAO
SAMPAKA

Rev 01

10	Mostaza y productos derivados/ Mustard and products	-	-
11	Granos de Sésamo y productos a base de granos de sésamo/ Sesame seeds and products based on sesame seeds	X	X
12	Anhidrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 10mg/litro expresado como SO ₂ . / Sulphur dioxide and sulphites at concentrations above 10mg / kg or 10mg / liter expressed as SO ₂ .	-	-
13	Altramuces y productos a base de altramuces. / Lupine and lupine- based products.	-	-
14	Moluscos y productos a base de moluscos. / Molluscs and molluscs based products.	-	-

FICHA TÉCNICA

CACAO
SAMPAKA

Rev 01

DESCRIPCIÓN PRODUCTO 2/ PRODUCT DESCRIPTION: Colección bombones surtidos Frutos

Secos / Assorted dried fruits chocolates.

CÓDIGO DEL PRODUCTO/ PRODUCT CODE: 20378

PARTIDA ARANCELARIA/ TARIFF CODE: 18 06 32 90

EAN: 8435070403789

LISTA DE INGREDIENTES/ LIST OF INGREDIENTS:

Ingredientes: Azúcar, pasta de cacao, manteca de cacao, **almendra**, **avellana**, **pistacho**, pasta de turrón (**almendra**, miel, azúcar, albúmina de **huevo**), materia grasa **láctea** anhidra, **leche** entera en polvo, **leche** desnatada en polvo, **sésamo**, vainilla, emulgente (lecitina de **soja**), sal, canela, aroma natural de vainilla. Cacao: 40% mínimo.

Ingredients: Sugar, cocoa mass, cocoa butter, **almond**, **hazelnut**, **pistachio**, nougat mass (**almond**, honey, sugar, **egg** albumen), anhydrous **milk** fat, whole **milk** powder, skimmed **milk** powder, **sesame**, vanilla, emulsifier (**soya** lecithin), salt, cinnamon, natural vanilla flavor.

Cocoa: 40% minimum.

FICHA TÉCNICA

CACAO
SAMPAKA

Rev 01

INFORMACIÓN NUTRICIONAL POR 100g (Cálculo basados en datos bibliográficos):

NUTRITIONAL INFORMATION FOR 100g (Calculation based in bibliographical data):

PARÁMETRO/ PARAMETER	UNIDADES/ UNITS	PARÁMETRO/ PARAMETER	UNIDADES/ UNITS
Valor energético/ Energy value	594,5 kcal. 2.394 kJ.	Grasas saturadas/ Saturated fat	20,1 g.
Proteínas/ Protein	9,6 g.	Grasas trans/ Trans fat	0,1 g.
Hidratos de carbono/ Carbohydrates	34,3 g.	Colesterol/ Cholesterol	6,4 mg.
Azúcares/ Sugars	31 g.	Sal/ Salt	0,1 g.
Fibra alimentaria/ Dietary fibre	7,5 g.	Vitamina D/ Vitamin D	0,9 mcg.
Grasa total/ Total fat	44,9 g.	Potasio/ Potassium	449,5 mg.
		Calcio/ Calcium	88,5 mg.
		Hierro/Iron	7,8 mg.

INFORMACIÓN SOBRE ALÉRGENOS/ ALLERGENS INFORMATION:

	ALERGENO	CONTIENE	PRESENTE EN LA FÁBRICA
1	Cereales con gluten y productos derivados (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o variedades híbridas)./ Cereals containing gluten and products (wheat, rye, barley, oats, spelled, kamut or hybrid varieties).	-	X
2	Crustáceos y productos a base de crustáceos/ Crustaceans and crustaceans based products	-	-
3	Huevos y productos a base de huevo/ Eggs and egg based products	X	-
4	Pescado y productos a base de pescado/ Fish and fish based products	-	-
5	Cacahuets y productos a base de cacahuets/ Peanuts and peanut based products	-	X
6	Soja y productos a base de soja/ Soya beans and soya products	X	X
7	Leche y sus derivados/ Milk and milk products	X	X
8	Frutos con cáscara: almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia. / Tree nuts: almonds, hazelnuts, walnuts, cashews, pecans, pistachios, macadamia nuts and Australia.	X	X
9	Apio y productos derivados/ Celery and products	-	-

FICHA TÉCNICA

Rev 01

10	Mostaza y productos derivados/ Mustard and products	-	-
11	Granos de Sésamo y productos a base de granos de sésamo/ Sesame seeds and products based on sesame seeds	X	X
12	Anhidrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 10mg/litro expresado como SO ₂ . / Sulphur dioxide and sulphites at concentrations above 10mg / kg or 10mg / liter expressed as SO ₂ .	-	-
13	Altramuces y productos a base de altramuces. / Lupine and lupine- based products.	-	-
14	Moluscos y productos a base de moluscos. / Molluscs and molluscs based products.	-	-